
１．為替振込手数料　他

２．ＪＡネットバンク ３．法人ネットバンク ４．ファームバンキング（ＦＢサービス）手数料

５．当ＪＡ設置のＡＴＭをご利用した場合の手数料

※稼働日、稼働時間はATMの設置店舗により異なります。詳しくはご利用の店舗にご確認ください。

※日曜日、国民の祝日、振替休日、１２月３１日は稼働休止させていただきます。

※平日８：４５～１８：００、土曜日９：００～１４：００の時間以外でお取引された場合は時間外手数料がかかる場合があります。

※振込には別途振込手数料がかかります。

１１０円 １１０円旭正支所 平　日
稼働時間

９：００～１７：００
無料 無料 無料

１１０円 １１０円

土曜日
稼働時間

９：００～１４：００
無料 無料 無料 １１０円 １１０円

北部支所
神楽支所
永山支所
豊岡支所
神居支所
北野支所

平　日
稼働時間

９：００～１８：００
無料 無料 無料

　月　額　　　　　　５,５００円

設置店舗
ご利用キャッシュカード JAバンク JFマリンバンク 三菱東京UFJ銀行 他金融機関

出金 振込 出金 振込お取引内容 入金 出金 振込 出金 振込

データ転送サービス利用手数料 月　額　　　２,２００円 FB基本（利用）手数料

　　　　　　なお、他行のうち、ゆうちょ銀行、セブン銀行、新生銀行、あおぞら銀行、商工中金、ジャパンネット銀行など一部取扱いできない金融機関があります。

（注３）正組合員・農業法人・当ＪＡに登録されている外郭団体については媒体持込手数料免除となります。

利用手数料 月　額　　　無　料 照会・振込サービス利用手数料 月　額　　　１,１００円 FB契約手数料 契約時一括　１６,５００円

その他諸手数料

　１.　送金・振込組戻料

　２.　不渡手形返却料

　３.　取立手形組戻料

　４.　取立手形店頭呈示料

　５.　離島回金料

　６.　学校諸費引落手数料

　７.　媒体持込手数料

１件につき　６６０円

１件につき　６６０円

１件につき　６６０円

１件につき　６６０円

無料

１件につき　１１０円　（引落不能分は頂戴いたしませ

ん。）

１ファイルにつき　６,６００円　（注３）

※農業法人ならびに当ＪＡに登録されている外郭団体について振込手数料免除団体となります。

（注１）マリンバンク（漁協・信漁連）、農林中央金庫については道外・道内支店宛に関わらず道外系統ＪＡ宛の手数料での取扱いとなります。

（注２）系統以外の金融機関キャッシュカードをご利用の際は、振込手数料とは別にＡＴＭ利用手数料がかかります。
　　　　

－
電子交換 1件につき ６６０円
個別取立 １件につき ８８０円

電子交換 １件につき ６６０円
個別取立 １件につき ８８０円

電子交換 １件につき ６６０円
個別取立 １件につき ８８０円

電子交換 １件につき ６６０円
個別取立 １件につき ８８０円

ファームバンキング利用 １１０円 １１０円 ２２０円 １１０円 ２２０円

５５０円

総合振込 ４４０円

給与・賞与 無料 無料 １１０円

１１０円 ２２０円 ３３０円 ４４０円

法人ネットバンク
利用

振込(振替)

無料 無料
１１０円 ２２０円 １１０円 ２２０円 ３３０円

旭川協同総業

管理家賃の

振込
１１０円 ２２０円 ― ― ―

JAネットバンク利用 無料 無料 １１０円 ２２０円 １１０円 ２２０円 ３３０円 ４４０円

４４０円 ３３０円 ５５０円

定時自動送金

電信扱 １１０円 ２２０円 １１０円 ２２０円
２２０円

ATM利用(注2） 無料 無料 １１０円 ２２０円 １１０円

４４０円 ２２０円 ４４０円 ４４０円 ５５０円
組合員の方

無料

無料

―

給与・賞与 無料 １１０円 １１０円 １１０円

４４０円 ６６０円 ８８０円
組合員の方

無料

無料

旭川協同総業

家賃通帳振込
１１０円 ― ―

４４０円 ６６０円

電信扱 １１０円 ３３０円 １１０円 ３３０円
２２０円 ４４０円 ２２０円

１万円未満
１万円以上

５万円未満
５万円以上 １万円未満

１万円以上

５万円未満
お振込方法 １万円未満

１万円以上

５万円未満
５万円以上 １万円未満

１万円以上

５万円未満

　（※１）　原則、手形・小切手の入金、代金取立は電子交換となります。　同一店内が支払地の手形・小切手の入金は無料となります。

　　　　　　 　正組合員・農業法人・当JAに登録されている外郭団体は電子交換に限り無料となります。

　（※２）　個別取立は電子交換所非参加金融機関への取立、交換呈示できない証券類の取立となります。

代金取立手数料
（※１）（※２）

お振込先 当ＪＡ自店宛 当ＪＡ支所宛
道内系統ＪＡ宛

（道内ＪＡ・北海道信連）
道外系統ＪＡ宛（注１） 他金融機関宛

手　数　料　一　覧　表

※消費税は内税表示 令和５年３月１３日改定

５万円以上 １万円未満
１万円以上

５万円未満
５万円以上

窓口利用

文書扱 ― ― ― ―

５万円以上



※ 稼働日、稼働時間はＡＴＭの設置店舗により異なります。詳しくはご利用の店舗にご確認ください。

（注4） 日・祝日は、日曜日、国民の祝日、振替休日、１２月３１日です。

７．その他手数料

８．融資関係手数料（令和２年２月１日以降の受付案件より）

※　条件変更手数料について子育て世代応援による金利変更は手数料を徴求しません。

※　担保に関する変更とは、お客様の申し出等による「追加設定」「担保の差替」「一部解除」「被担保債権の範囲の変更」「債務者の変更」「担保権の譲渡」等が該当します。　

　　 極度額の変更のみは適用しません。

※ 正組合員は個人及び農業生産法人等で当ＪＡに出資していただいている方となります。

     また、組合員は当ＪＡに出資いただいている方となりますので正組合員及び准組合員の方となります。

※　令和２年１月３１日以前の受付案件に係る手数料については、ご利用の店舗へご確認ください。

※　正組合員（家族を含む。）の方には適用しません。

※　繰上償還元金50万円未満は無料とします。

※　全額繰上返済手数料について、複数契約をまとめて返済する場合、対象契約の借入金残高合計とします。

※　JAネットバンクによる繰上返済は、一部繰上のみの取り扱いとし、残高の50％以内の返済が可能です。手数料は上記同様無料となります。

※　条件変更とは、お客様の申し出等による「金利の低減」「賦金の減額」「融資期間の延長」「連帯保証人の変更」「融資実行後の据置期間設定」等が該当します。

１契約 担保に関するすべての変更 １１，０００円

１契約 根）抵当権解除証書・委任状等再発行 １，６５０円

不動産担保事務取扱手数料

１契約

（住宅ローン

除く）

　設定金額　1千万円以下 ２２，０００円

　設定金額　1千万円を超え2千万円以下 ２７，５００円

　設定金額　2千万円を超え5千万円以下 ３３，０００円

　設定金額　5千万円超 ４４，０００円

マイカー・教育・リフォーム

フリー・生活資金等
１契約

全額繰上償還手数料
一部繰上償還手数料（残高50％超）

300万以上 １１，０００円

300万未満 ５，５００円

一部繰上償還手数料 残高の50%以内 無料

無料

一部繰上償還手数料 無料

全額繰上償還手数料 ３３，０００円

条件変更手数料 ５，５００円

長期資金（賃貸住宅・設備資金等） １契約
一部繰上償還手数料 期限前繰上償還元金

×1.00%全額繰上償還手数料

住宅ローン １契約

不動産担保事務取扱手数料 ２７，５００円

再特約手数料

     ※ 但し、正組合員は無料といたします。

     ※ 同時に複数回分けての場合は合計した枚数とさせていただきます。

     ※ 両替のお取り扱い枚数は持参又は希望金種のいずれか多いほうの合計枚数

　  　とさせていただきます。

     ※ ①汚損した現金の交換　➁同一金種の新券への交換　③記念硬貨の交換は

     　　無料とさせていただきます。

     ※ 募金・義援金等にかかる大量硬貨手数料は無料とさせていただきます。

     ※ 金種指定支払はお引出し枚数から、万円券を除いた枚数で計算いたします。

項目 内容 金額

融資残高証明発行手数料 １　通

条件変更手数料 １契約 ５，５００円

質権設定事務手数料 １契約 （公証人役場確定日付別途） ５５０円

５５０円

融資証明発行手数料 １　通 ５，５００円

１，３２０円 １０１枚～１，０００枚まで ３３０円

１，００１枚～２，０００枚まで ５５０円

手数料領収証明書 ※ 一体型キャッシュカードの再発行につきまして下記の理由に

　  より再発行される場合、別途手数料が三菱UFJニコス（株）

      から請求されます。

　　・ 紛失・盗難・カード裏面のサインミス　１件　　５５０円

（注5）口座番号が変更となった通帳・証書が対象となります。

以降１，０００枚毎 ４４０円

残高証明書を除くその他証明書

金種指定支払手数料

１００枚まで 無料

未利用口座管理手数料 年　間

２，００１枚以上 １，３２０円

以降１，０００枚毎 ４４０円

振込金領収証明書（為替） クミカン口座管理利用料 １　件 １１，０００円 ２，００１枚以上 １，３２０円

２枚目以降 ５５円 ＩＣキャッシュカード再発行 １　件 １，１００円 １０１枚～１，０００枚まで ４４０円
取引履歴明細表

１　枚 ５５０円 一体型キャッシュカード再発行 １　件 ６６０円

大量硬貨入金手数料

１００枚まで 無料

振込金領収証明書

１　枚 １１０円

総合口座Ⅱ型管理利用料 １　件 ５，５００円 １，００１枚～２，０００枚まで ８８０円

１，３２０円

１　通 ３，３００円 ＩＣキャッシュカード切替 １　件 １，１００円 以降１，０００枚毎 ４４０円

４４０円

お取次帳発行手数料 １　冊 ５５０円 ローンカード再発行 １　件 ５５０円 １，００１枚～２，０００枚まで ８８０円

８８０円 通帳切替・中途繰越 １　冊 ２２０円 １０１枚～１，０００枚まで

ご利用される

ＡＴＭ取扱金

融機関所定の

手数料が必

要となります。

無料

手形帳交付 １　冊 ２,２００円 通帳・証書再発行（店舗統合）（注5） 無　料 ５１枚～１００枚まで ２２０円

小切手帳交付 １　冊 ２,２００円 通帳・証書再発行（汚損・紛失） １　冊 ５５０円

両替手数料

５０枚まで

自己宛小切手発行手数料 １　枚

各種残高証明交付

（監査法人様式）

１　通 ５５０円 一体型キャッシュカード切替 １　件 ６６０円 ２，００１枚以上

平　日

　８：００　～　　８：４５

無料 無料

１１０円 １１０円 １１０円 １１０円

１１０円日・祝日（注4） 　８：００　～　２１：００ 無料 無料 １１０円 １１０円 １１０円 １１０円

土曜日

１１０円 １１０円

１１０円　９：００　～　１４：００ 無料 無料 無料

１４：００　～　２１：００ １１０円 １１０円

　８：００　～　　９：００

無料 無料 １１０円

１１０円

１１０円

１１０円

１１０円 １１０円
１１０円

２１：００　～　２２：００ ― ― ― －

　８：４５　～　１８：００ 無料 無料 無料 無料 無料

１８：００　～　２１：００ １１０円
１１０円

イーネット
三菱東京UFJ

銀行

他金融機関

（ＭＩＣＳ提携）

お取引内容 入金 出金 出金 入金 出金 入金

ご利用ＡＴＭ ＪＡバンク
ＪＦマリン

バンク
ゆうちょ銀行 セブン銀行 ローソン銀行

出金出金 入金 出金 入金 出金 出金

６．当ＪＡのキャッシュカードを利用して各金融機関が設置しているＡＴＭを利用した際の手数料
※消費税は内税表示 令和５年３月１３日改定

手　数　料　一　覧　表


